
Página 78   Q u i n t a  F e i r a ,  1 2  d e  M a i o  d e  2 0 1 1Diário   Oficial

DEFENSORIA PÚBLICA

		  Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura.
Registrada. Publicada. Cumpra-se.
Cuiabá – MT, 12 de maio de 2011.

Eliane Crepaldi

Diretora-Geral em substituição

EXTRATO DE CONTRATO
Processo(GEDOC): 000684-001/2011 Modalidade Licitatória: Contrato por Adesão(Carona). 
Espécie: Contrato nº 016/2011. Contratante: Ministério Público do Estado de Mato Grosso, por 
intermédio da Procuradoria Geral de Justiça. Contratada: GLOBAL VILLAGE TELECON LTDA - 

CNPJ/MF nº 03.420.926/0001-24. Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviço de 
conectividade IP – Internet Protocol, por meio de link dedicado, na velocidade de 34 Mbps, com 
fornecimento de roteador, ativação e configuração dos equipamentos, visando a disponibilização 
de acessos permanentes e completos para a conexão da rede do MPE/MT à internet, com 
conexões redundantes, em conformidade com as condições adesas ao Grupo 01 da Ata de 
Registro proveniente do Pregão Eletrônico nº 004/2011-TRT10. Valor: R$ 69.600,01 (sessenta 
e nove mil e seiscentos reais e um centavo). Recurso: Projeto/Atividade – 2009.9900, Natureza 
de Despesa – 3.3.90.39.00 e Fonte – 100. Vigência: DOZE meses. Assinado: Em Cuiabá-MT, 
06 de maior de 2011. Assinam: Ricardo Alexandre Soares Vieira Marques – Secretário-Geral de 
Administração do Ministério Público e Carlos Henrique Saraiva dos Reis – Gerente de Vendas da 
Contratada e José Eduardo Fernandes – Diretor Regional da Contratada.

DEFENSORIA PÚBLICA

ATO Nº. 310/2011
	

O DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO DE 
MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, resolve nomear JULEAN FARIA DA SILVA no 
cargo em comissão DPNE-II de Assistente Jurídico Área Fim, da Defensoria Pública do Estado de Mato Grosso a 
partir de 13/05/2011, à disposição da Administração Superior.

PUBLICADO,
REGISTRADO,
CUMPRA-SE.
Cuiabá/MT, 12 de maio de 2011.

(ORIGINAL ASSINADO)
ANDRÉ LUIZ PRIETO

Defensor Público-Geral do Estado de Mato Grosso

ATO Nº. 309/2011
	

O DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO DE MATO 
GROSSO, no uso de suas atribuições legais, resolve nomear ANA FLÁVIA NUNES RONDON no 
cargo em comissão DPNE-I de Gerente, da Defensoria Pública do Estado de Mato Grosso a partir de 13/05/2011.

PUBLICADO,

REGISTRADO,
CUMPRA-SE.
Cuiabá/MT, 12 de maio de 2011.

(ORIGINAL ASSINADO)
ANDRÉ LUIZ PRIETO

Defensor Público-Geral do Estado de Mato Grosso

ATO Nº. 308/2011

	
O DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO DE MATO 

GROSSO, no uso de suas atribuições legais, resolve exonerar JULEAN FARIA DA SILVA do cargo 

em comissão DPNE-I de Gerente, da Defensoria Pública do Estado de Mato Grosso a partir de 12/05/2011.
PUBLICADO,
REGISTRADO,
CUMPRA-SE.
Cuiabá/MT, 12 de maio de 2011.

(ORIGINAL ASSINADO)
ANDRÉ LUIZ PRIETO

Defensor Público-Geral do Estado de Mato Grosso

PORTARIA Nº.    69/2011/DPG

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DE MATO GROSSO, no 
uso de suas atribuições institucionais, conferidas pela Lei Orgânica da Defensoria Pública do Estado de Mato 
Grosso (Lei Complementar Estadual nº. 146, de 29 de dezembro de 2003), a quem compete dirigir a instituição, 
superintender, coordenar e orientar as atividades dos seus membros, promovendo atos da gestão administrativa, 
financeira e de pessoal, bem como planejar e executar a política de assistência jurídica e judiciária em todo o 
Estado, em conformidade com seu artigo 11, I, III, IV e IX,

RESOLVE: 

Art. 1º Designar o membro da Defensoria Pública do Estado, a seguir relacionado, para 
exercer suas atribuições junto ao respectivo órgão de atuação, conforme tabela abaixo:

	

DEFENSOR PÚBLICO ÓRGÃOS DE ATUAÇÃO 

Defensoria Pública – Núcleo de 
Diamantino

Cumulação

Paula Ferreira Fernandes
1ª e 2ª Defensoria 

São José do Rio Claro
(02 vezes a cada quinze dias, alternadamente)

Marcelo Durval Sobral Feitosa 3ª e 4ª Defensoria São José do Rio Claro
(02 vezes a cada quinze dias, alternadamente)

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições 
contrárias.

Cuiabá-MT, 12 de Maio de 2011.

(ORIGINAL ASSINADO)
  ANDRÉ LUIZ PRIETO
Defensor Público-Geral

PODER LEGISLATIVO
PODER LEGISLATIVO

AL

ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA
RESOLUÇÃO Nº 2.025, DE 11 DE MAIO DE 2011.

Autor: Mesa Diretora
Concede licença para tratar de 
assuntos de interesse particular ao 
Deputado Baiano Filho.

A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, 
com base no que dispõe o art. 26, XXVIII, da Constituição Estadual,

RESOLVE:
Art. 1º Conceder ao Deputado Baiano Filho, licença de 121 (cento e 

vinte e um) dias, para tratar de assuntos de interesse particular a partir desta data.
Art. 2º Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.
Assembleia Legislativa do Estado, em Cuiabá, 11 de maio de 2011.

Original assinado: Dep. Riva -  Presidente
Dep. Sérgio Ricardo -  1º Secretário

Dep. Dilmar Dal Bosco -  2º Secretário – em exercício 

RESOLUÇÃO Nº 2.026, DE 11 DE MAIO DE 2011.
Autor: Mesa Diretora

Concede licença para tratar de 
assuntos de interesse particular ao 
Deputado Romoaldo Júnior.

A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, 
com base no que dispõe o art. 26, XXVIII, da Constituição Estadual,

RESOLVE:

Art. 1º Conceder ao Deputado Romoaldo Júnior, licença de 15 (quinze) 
dias, para tratar de assuntos de interesse particular a partir de 29 de abril do corrente 
ano.

Art. 2º Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.
Assembleia Legislativa do Estado, em Cuiabá, 11 de maio de 2011.

Original assinado: Dep. Riva -  Presidente
Dep. Sérgio Ricardo -  1º Secretário

Dep. Dilmar Dal Bosco -  2º Secretário – em exercício 


